
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00644517--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

Los Expedientes 1025229-2023 (Dpto. Aeroespacial); 830737-2023, 830810-2023, 173148-
2024, 183117-2024 (Dpto. Computación); 797531-2023, 797583-2023 (Dpto. Construcciones
Civiles); 48045-2024, 92664-2024 (Dpto. Diversidad Biológica y Ecología); 1038800-2023,
215160, 272932-2024 (Dpto. Electrotecnia); 1153170-2023 (Dpto. Enseñanza de la Ciencia y la
Tecnología); 873892-2023, 73027-2024, 151039-2024, 151054-2024 (Dpto. Estructuras);
212353-2024, 286464-24 (Dpto. Geología Aplicada); 664769-2023 (Dpto. Materiales y
Tecnología); 1100414-2023, 56744-2024 (Dpto. Química).

 

Las Resoluciones del H. Consejo Superior Nº: 555, 734, 735, 738, 742, 745, 746, 749, 750, 751,
821, 838, 841, 850, 851, 949, 950, 951, 952, 954, 959 y 964-HCD-2024, por la que se aprueban
los llamados a Concurso para Profesores Regulares de esta Facultad para cubrir cargos docentes;
y

 

CONSIDERANDO:

 

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza del H. Consejo Superior Nº 8/86 y
modificatorias (Res. 379-HCD-89; 463-HCD-89; 247-HCD-93);

 

Que cuenta con el Visto Bueno  correspondiente;

 

EL DECANO DE LA



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Fijar como fecha de apertura para las inscripciones de los aspirantes al cargo de
Docente regular llamado a concurso por Resoluciones Nº: 555, 734, 735, 738, 742, 745, 746,
749, 750, 751, 821, 838, 841, 850, 851, 949, 950, 951, 952, 954, 959 y 964-HCD-2024, del
Honorable Consejo Superior el día 02 de Septiembre de 2024 a las 00:00 Hs, según Anexo I de
la presente Resolución.

 

Art. 2º).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 20 de Septiembre de 2024 a las 23:59
hs.

 

Art. 3º).- Las inscripciones se realizarán por SIGEVA y mesadeentradas@fecefyn.unc.edu.ar.

 

Art. 4º).- Dese al Registro de Resoluciones y gírense las presentes actuaciones a la Prosecretaría
de Concursos para la prosecución del trámite.

 

 

em/Mbl





 


ANEXO I Res. Nº … 
 


3º LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES REGULARES 2024 
 
 
Llámese a Concursos Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la cobertura de los 
siguientes cargos en las mencionadas cátedras. 
Apertura de inscripción: 02 de SEPTIEMBRE de 2024 
Cierre de Inscripción: 20 de SEPTIEMBRE de 2024 
Horario de Inscripción: desde las 00:00 hs del 02 de SEPTIEMBRE hasta las 23:59 hs. del 20 de 
SEPTIEMBRE de 2024. 
Lugar: SIGEVA y mesa de entradas FCEFYN 
Informes: concursosvirtuales@fcefyn.unc.edu.ar. 
 
 
 


 
DEPARTAMENTO AEROESPACIAL 
RES. 851-HCS-224 y 355-HCD-24 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
AERONÁUTICA GENERAL, 
SEMINARIO DE 
AERONAUTICA Y 
AEROPUERTOS, DINÁMICA 
DE LOS GASES II, 
MECÁNICA DEL VUELO I y 
MECÁNICA DE FLUIDOS 
COMPUTACIONAL 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A 
dedicación EXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 
Ing. Jorge Osvaldo GARCÍA 
Dr. Juan Pablo SALDÍA 
Dr. Vicente Javier NADAL MORA (UNLP) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Ezequiel Norberto FALCONE 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Agostina Cecilia AICHINO 
 
SUPLENTES: 
Dr. Sergio Amado ELASKAR  
Dr. Luis M. SORIA CASTRO 
Dr. Julio MARAÑÓN DI LEO (UNLP) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Marcos Agustín IBAÑEZ 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Carlos BARRAZA 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


 
DEPARTAMENTO COMPUTACION 


RES. 735-HCS-24 / 73-HCD-24 y 590-D-24 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
SISTEMAS DE 
COMPUTACIÓN, 
COMUNICACIONES DE 
DATOS y CRIPTOGRAFÍA Y 
SEGURIDAD EN REDES 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación SIMPLE 
 


TITULARES: 
Mg. José Daniel BRITOS 
Dr. Aarón Gustavo Horacio WOLFMANN 
Ing. Roberto GIORDANO LERENA (FASTA) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Francisco Ignacio BONINO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Nicolás Esteban MORALES 
 
SUPLENTES: 
Dr.  Jorge Manuel FINOCHIETTO 
Ing. Hugo Santiago CARRER 
Dra. Herminia Beatriz PARRA de GALLO (UCASAL) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Federico Ezequiel BURGOS 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Comp. María Edith SIÑANEZ 
 


 
 


RES. 749-HCS-24 / 1106-HCD-23 y 826-D-24 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
MODELOS Y 
SIMULACIÓN e 
INFORMÁTICA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación SIMPLE 
 


TITULARES: 
Dr. Jorge Manuel FINOCHIETTO 
Dr. Aldo Marcelo ALGORRY 
Dra. Claudia Cecilia RUSSO (UNNOBA 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Gaspar Ignacio ARMANDO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Sergio Enrique SALAS 
CANALICCHIO 
 
SUPLENTES: 
Dr. Pablo Alejandro FERREYRA 
Dr. Aarón Gustavo Horacio WOLFMANN 
Dr. Marcelo Martín MARCISZACK (UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Esteban Nicolás ANDRADA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Kouichi Julián Andrés CRUZ 







 


 
 


DEPARTAMENTO COMPUTACION 
RES. 949-HCS-24  y  383-HCD-24 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
SISTEMAS OPERATIVOS I 
Y SISTEMAS 
OPERATIVOS II 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A 
dedicación SIMPLE 
 


TITULARES: 
Ing. Hugo Santiago CARRER 
Ing. Agustín MARTINA 
Mg. Liliana María del Valle FIGUEROA 
(UNSE) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Sebastián Andrés MAS CASARIEGO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Julián Nicolás ALTUNA 
 
SUPLENTES: 
Mg. Miguel SOLINAS 
Dr. Jorge Manuel FINOCHIETTO 
Dra. Claudia Cecilia RUSSO (UNNOBA) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Esteban Andrés MORALES 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Lucas Gabriel MONSIERRA 


 
 


RES. 964-HCS-24  y  460-HCD-24 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
PROGRAMACIÓN 
CONCURRENTE y 
ARQUITECTURAS DE 
COMPUTADORAS 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A 
dedicación SIMPLE 
 


TITULARES: 
Dr. Orlando MICOLINI 
Dr. Luis Orlando VENTRE 
Ing. Roberto GIORDANO LERENA (FASTA) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Heber Julián BENSO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Augusto PICHETTI 
 
SUPLENTES: 
Dr. Jorge Manuel FINOCHIETTO 
Ing. Aldo Marcelo ALGORRY 
Ing. Marcelo Edgardo ROMEO (UTN-FRBA) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Francisco Ignacio BONINO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Alejandro ARCE GIACOBBE 







 


 
 


DEPARTAMENTO CONSTRUCCIONES CIVILES 
RES. 734-HCS-24  / 916-HCD-23 y 633-D-24 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
GEOTECNIA I y 
GEOTECNIA II 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación SIMPLE 
 


TITULARES: 
Dr. Franco Matías FRANCISCA 
Dr. Víctor Alejandro RINALDI 
Ing. Roberto Mario FLORES (UTN-FRLP) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Matías Enrique BAEZ SAINT CLAIR 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Cristian Alejandro LEAL 
 
SUPLENTES: 
Dr. Emilio Roque REDOLFI 
Mag. Ricardo José ROCCA 
Dr. Diego G. MANZANAL (UNPSJB) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Mariano ALLENDE CARRERAS 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Ezequiel BRUNO 


 
 
 


RES. 841-HCS-24 /  1033-HCD-23 / 756-D-24 y 1066-D-24 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
GEOTECNIA III y 
GEOTECNIA II 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación SIMPLE 
 


TITULARES: 
Dr. Víctor Alejandro RINALDI 
Dr. Franco Matías FRANCISCA 
Ing. Roberto Mario FLORES (UTN-FRLP) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Matías ALMAGRO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Constanza María DE GAETANO 
 
SUPLENTES: 
Dr. Marcelo Esteban ZEBALLOS 
Mag. Ricardo José ROCCA 
Dr. Diego G. MANZANAL (UNPSJB) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Gastón ALTAMIRANO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Franco Alejandro GUTIÉRREZ 







 


 
DEPARTAMENTO DIVERISDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 


RES. 738-HCS-24 y 293-HCD-24   
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
DIVERSIDAD BIOLÓGICA IV 
y ECOTOXICOLOGÍA o 
LIMNOLOGÍA APLICADA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A 
dedicación SIMPLE 
 


TITULARES: 
Dra. Andrea Cecilia HUED 
Dr. Mariano SIRONI 
Dra. Irina IZAGUIRRE (UBA) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Miranda FINELLO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Victoria Lucia CARBALLO 
 
SUPLENTES: 
Dr. Mario Roberto CABRERA 
Dra. Claudia Susana RODRÍGUEZ 
Dra. Haydée Norma PIZARRO (UBA) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Franco VITTORELLI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biól. Victoria VACCARO 


 
 


RES. 821-HCS-24 /  266-HCD24  y  852-D-24 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
ANATOMÍA COMPARADA 
y MUSEO DE ZOOLOGÍA 
 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A 
dedicación SIMPLE 
 


TITULARES: 
Dra. Gabriela Alejandra BRUNO 
Dr. Mario Roberto CABRERA 
Dr. José Waldemar PRIOTTO (UNRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Micaela ESPECHE 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biól. Victoria VACCARO 
 
SUPLENTES: 
Dr. Marcelo Gabriel CARRERA 
Dra. Claudia Susana RODRÍGUEZ 
Dra. Paola Lorena SASSI (UNCuyo) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Francisco Hugo DELAMER 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Tomás Isaac GÓMEZ 


PERFIL: Conocimiento curatoriales en colecciones secas y en inmersión, manejo de bases de datos digitales 
asociados a ejemplares y actividades museísticas 







 


DEPARTAMENTO DIVERISDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 
RES. 821-HCS-24 /  266-HCD24  y  852-D-24 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
DIVERSIDAD BIOLÓGICA 
IV, ECOLOGÍA Y 
CONSERVACIÓN DE 
ECOSISTEMAS 
CHAQUEÑOS y MUSEO DE 
ZOOLOGÍA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A 
dedicación SIMPLE 
 


TITULARES: 
Dra. Gabriela Alejandra BRUNO 
Dr. Mario Roberto CABRERA 
Dr. José Waldemar PRIOTTO (UNRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. María Victoria CALDERÓN SANABRIA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biól. Victoria VACCARO 
 
SUPLENTES: 
Dr. Marcelo Gabriel CARRERA 
Dra. Claudia Susana RODRÍGUEZ 
Dra. Paola Lorena SASSI (UNCuyo) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Mauricio José BENITTI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Tomás Isaac GÓMEZ 


PERFIL: Conocimiento curatoriales en colecciones secas y en inmersión, manejo de bases de datos digitales 
asociados a ejemplares y actividades museísticas 
 


DEPARTAMENTO ELECTROTECNIA 
RES. 750-HCS-24 y 277-HCD-24 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
APARATOS DE MANIOBRA, 
MATERIALES Y 
LABORATORIO y 
PROYECTO INTEGRADOR Y 
PRÁCTICA SUPERVISADA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación SIMPLE 
 


TITULARES: 
Ing. Gabriel Horacio SERRA  
Ing. Carlos Eduardo FERRARI 
Esp. Cristian Ariel MIOTTI (UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Augusto Daniel TABORDA TOMASSONI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Franco Emanuel SOSA SANDOVAL 
 
SUPLENTES: 
Ing. Marcelo Francisco FIORAVANTI 
Dr. Miguel PIUMETTO 
Esp. Gustavo Raúl MARGARA (UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Sergio Martín TOLAY 
 
Observador/a Egresado/a: 
T.M.E. Arnaldo Javier ZOTELO OZORIO 


 







 


 
DEPARTAMENTO ELECTROTECNIA 


RES. 951-HCS-24 y 353-HCD-24 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
ELEMENTOS Y 
EQUIPOS ELÉCTRICOS e 
INSTALACIONES 
TÉRMICAS Y 
ELÉCTRICAS 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación SIMPLE 
 


TITULARES: 
Ing. Marcelo Francisco FIORAVANTI 
Ing. Miguel PIUMETTO 
Esp. Cristian Ariel MIOTTI (UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Claudia Adriana ANSELMINO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Ricardo Javier BORGNA 
 
SUPLENTES: 
Ing. Gabriel Horacio SERRA 
Ing. Carlos Eduardo FERRARI 
Mg. Osvaldo LENCINA (UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Leandro Emanuel ABREGO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Ind. Andrés Nicolás DE LA VEGA GÓMEZ 


 
 


RES. 952-HCS-24 y 458-HCD-24 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
INSTALACIONES 
TÉRMICAS Y 
ELÉCTRICAS e 
INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 


TITULARES: 
Ing. Carlos Eduardo FERRARI 
Ing. Marcelo Francisco FIORAVANTI 
Esp. Cristian Ariel MIOTTI (UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Lucía del Valle GOMEZ 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Elec. Santiago RAIMONDI 
 
SUPLENTES: 
Ing. Gabriel Horacio SERRA 
Ing. Carlos Osvaldo BÁRCENA 
Esp. Gustavo Raúl MARGARA (UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Ian Erik CONCEPCION ALVARADO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Ind. Alejo MARIN 
 


 







 


 
DEPARTAMENTO ENSEÑANZA DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA 


RES. 555-HCS-24 y 240-HCD-24 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
DIDÁCTICA GENERAL y 
DIDÁCTICA ESPECIAL 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 


TITULARES: 
Dr. Gonzalo Miguel Ángel BERMÚDEZ 
Dra. Maricel Ester OCCELLI  
Dra. Silvina CORDERO (UNLP) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Carla Belén DEFAGOT BESSO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Prof. Emiliano Agustín DISCA 
 
SUPLENTES: 
Dra. Rocío Belén MARTÍN  
Dra. Florencia D'ALOISIO  
Dr.  Leonardo GONZÁLEZ GALLI (UBA) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Pilmaiquen Malen CACERES 
 
Observador/a Egresado/a: 
Prof. Andrés Roberto FRANCOMANO 
 


 
DEPARTAMENTO ESTRUCTURAS 
RES. 742-HCS-24 y 315-HCD-24 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
TECNOLOGÍA DE LOS 
MATERIALES DE 
CONSTRUCCIÓN 


 
2 (dos) cargos de 
Profesor/a ADJUNTO/A 
dedicación SIMPLE 
 


TITULARES: 
Mg. Pablo Gustavo Agustín STUMPF 
Ing. Agustín FRAGUEIRO 
Dr. Pedro Ariel ARRÚA (UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Lucila ZUCHELLI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Gonzalo MULQUI 
 
SUPLENTES: 
Mg. Carlos Fabián GERBAUDO 
Dr. Guillermo M. GERBAUDO 
Dr. Oscar MÖLLER (UNR) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Héctor Federico ZARATE 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Gonzalo Javier BUSCA SUST 


 







 


 
DEPARTAMENTO ESTRUCTURAS 
RES. 745-HCS-24 y 318-HCD-24 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
ESTATICA Y 
RESISTENCIA DE 
MATERIALES 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A 
dedicación SIMPLE 
 


TITULARES: 
Ing. Diego Ricardo HÜNICKEN 
Mg. Leonardo José COCCO 
Dra. Patricia Mónica DARDATI (UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Antonella Lucía AVANZINI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Mariano FIOROTTO 
 
SUPLENTES: 
Dr. Carlos F. ESTRADA 
Dr. Walter Braulio CASTELLÓ 
Dr. Livio Sebastián MAGLIONE (UNRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Federico Gastón ALBARRACIN 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Antonella SAGRIPANTI 
 


 
 


RES. 746-HCS-24 y 320-HCD-24 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
ESTATICA Y 
RESISTENCIA DE 
MATERIALES 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A 
dedicación SIMPLE 
 


TITULARES: 
Ing. Diego Ricardo HÜNICKEN 
Mg. Leonardo José COCCO 
Dra. Patricia Mónica DARDATI (UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. María Laura BELLITTI FRANCIA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Mariano FIOROTTO 
 
SUPLENTES: 
Dr. Carlos F. ESTRADA 
Dr. Walter Braulio CASTELLÓ 
Dr. Livio Sebastián MAGLIONE (UNRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Andrés Matías BESSONE 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Antonella SAGRIPANTI 


 







 


 
DEPARTAMENTO ESTRUCTURAS 


RES. 838-HCS-24 / 1107-HCD-23 y 1067-D-24 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
HORMIGON ARMADO 
Y PRETENSADO 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A 
dedicación SIMPLE 
 


TITULARES: 
Mg. Carlos Fabián GERBAUDO 
Dr. Guillermo M. GERBAUDO 
Dr. Oscar MÖLLER (UNR) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Matías ALMAGRO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Diego DE RIVAS 
 
SUPLENTES: 
Ing. Agustín FRAGUEIRO 
Ing. Fernando José GARCÍA 
Dr. Pedro Ariel ARRÚA (UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Lucrecia de las Mercedes ALBERA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Julián ECHAVE 
 


 
DEPARTAMENTO GEOLOGÍA APLICADA 


RES. 950-HCS-24  y 464-HCD-24 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
GEOLOGÍA Y 
EXPLOTACIÓN DE LOS 
RECURSOS MINEROS y 
PERFORACIÓN E 
INYECCIÓN DE POZOS 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A 
dedicación SIMPLE 
 


TITULARES: 
Dr. Julio Matteo BRUNA NOVILLO 
Geól. Francisco QUINTANA SALVAT 
Dra. Adriana NIZ (UNCa) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Agustina de Lourdes ARIETTI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Géol. Joaquina VICENTE 
 
SUPLENTES: 
Geól. Viviana Ruth AGUIRRE 
Geól. Arturo Rufino LLUPIÁ 
Geól. María Leonor FERREIRA PITTAU (UNSJB) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Galo José Agustín PALMA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Géol. Micaela RAFAEL 


 







 


 
DEPARTAMENTO GEOLOGÍA APLICADA 


RES. 954-HCS-24  y 463-HCD-24 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
PEDOLOGÍA Y 
CARTOGRAFÍA DE 
SUELOS y 
APLICACIONES 
AMBIENTALES DE 
PEDOLOGÍA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 


TITULARES: 
Dra. Gabriela Andrea SACCHI 
Dra. Sabrina ROUZAUT 
Dra. Andrea Alicia BARTEL (UNLPam) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Juan Pablo CORDERO VALLES 
 
Observador/a Egresado/a: 
Géol. Natalí BARRÍA 
 
SUPLENTES: 
Geól. Viviana Ruth AGUIRRE 
Dra. Rosa Francisca AYALA 
Geól. María Leonor FERREIRA PITTAU (UNSJB) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Evelyn Lucia FALCHINI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Géol. Gonzalo Agustín GALLARA 


 
 


DEPARTAMENTO MATERIALES Y TECNOLOGÍA 
RES. 959-HCS-24  y 354-HCD-24 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
MATERIALES y 
ENSAYOS NO 
DESTRUCTIVOS 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ASOCIADO/A 
dedicación SIMPLE 
 


TITULARES: 
Ing. Ricardo SEGURA 
Ing. Javier Alejandro RODRÍGUEZ 
Ing. Daniel MOLINA (UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Gisela ALESSO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Ind. Matías VENICA 
 
SUPLENTES: 
Ing. José Juan ROMERO 
Mg. Rubén Eloy VILLAFAÑE 
Dr. Roberto Oscar LUCCI (UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Blanca Gisella ABBONA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Ind. Gonzalo Hernán E. ENCINAS 


 







 


DEPARTAMENTO QUÍMICA 
RES. 751-HCS-24  y 305-HCD-24 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
QUÍMICA APLICADA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A 
dedicación EXCLUSIVA 
 


TITULARES: 
Dr. Mario Leandro AIMAR  
Dra. Nancy Alicia SALVATIERRA  
Dr. Juan José CANTERO (UNRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Débora Belén VERON 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing.  Nazareno Nicolás COCCI OLEA 
 
SUPLENTES: 
Dra. María Cecilia PENCI 
Dr. Carlos Guillermo FERRAYOLI  
Dra.  Sandra Graciela CASUSCELLI (UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Juan Ignacio TUBIO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Matías Exequiel MONTAMAT  


Perfi l  de investigación: Área de “Vegetales como Biocatalizadores” 
 


RES. 850-HCS-24  y 356-HCD-24 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
QUÍMICA BIOLÓGICA 
y BIOFÍSICO QUÍMICA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación EXCLUSIVA 
 


TITULARES: 
Dra. María Angélica PERILLO 
Dr. Hernán Ramiro LASCANO 
Dra. Carina PORPORATTO (UNVM) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Lucía Anabella NEGRIN 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Joaquín SUAREZ 
 
SUPLENTES: 
Dra. María Angélica RIVAROLA 
Dr. Carlos Enrique CORONEL 
Dr. Enrique J. R. CAVIEDES VIDAL (UNSL) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Sabrina Fernanda AGÜERO FERRUCCI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Gala VALLETTO 


Perfi l: Tema de investigación: Aspectos funcionales, estructurales y biofísicos de laInteracción Droga-
Membrana-Proteína 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO I REGULARES 03-2024.


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 12 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 12

		Pagina_2: página 2 de 12

		Pagina_3: página 3 de 12

		Pagina_4: página 4 de 12

		Pagina_5: página 5 de 12

		Pagina_6: página 6 de 12

		Pagina_7: página 7 de 12

		Pagina_8: página 8 de 12

		numero_documento: IF-2024-00644536-UNC-ME#FCEFYN

				2024-08-16T15:59:29-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Mesa de Entradas Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_12: IF-2024-00644536-UNC-ME#FCEFYN

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-08-16T15:59:34-0300

		GDE UNC





		Numero_10: IF-2024-00644536-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_11: IF-2024-00644536-UNC-ME#FCEFYN

		Pagina_12: página 12 de 12

		Pagina_10: página 10 de 12

		Pagina_11: página 11 de 12

		Numero_4: IF-2024-00644536-UNC-ME#FCEFYN

		cargo_0: Auxiliar Administrativo

		Numero_3: IF-2024-00644536-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_6: IF-2024-00644536-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_5: IF-2024-00644536-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_8: IF-2024-00644536-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_7: IF-2024-00644536-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_9: IF-2024-00644536-UNC-ME#FCEFYN

		fecha: Viernes 16 de Agosto de 2024

		Numero_2: IF-2024-00644536-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_1: IF-2024-00644536-UNC-ME#FCEFYN

		Pagina_9: página 9 de 12

		usuario_0: Ignacio David Sánchez





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 26 de Agosto de 2024
	numero_documento: RD-2024-1567-E-UNC-DEC#FCEFYN
		2024-08-26T15:47:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-26T18:32:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-26T18:33:04-0300
	GDE UNC




